[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫЙ КОМИТЕТ КЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

	29 декабря 2026 г.
	№
	1-ОД

Республика Карелия город Кемь

	Об утверждении Плана работы Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального округа на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 7 февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального округа, утвержденным решением Совета Кемского муниципального округа от 27 ноября  2025 года                                                                                                        № 1-5/56
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального округа  на 2026 год.
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.О. Председателя                                                                                                          Ю.И. Зайцева
                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                                                                                   приказом Контрольно - счетного
комитета Кемского муниципального округа
                                                                                                                                                                           от 29 декабря 2025г. №1-ОД
План работы Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального округа на 2026 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Основание для включения в

План работы

	Раздел 1.Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов муниципальных образований

	1
	Внешняя проверка отчетов об исполнении бюджета за 2025 год:
-Кемский муниципальный район;

-Кемское городское поселение;

-Рабочеостровское сельское поселение;

-Кривопорожское сельское поселение;

-Куземское сельское поселение
с подготовкой соответствующих Заключений
	до 01 мая 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального округа

	Раздел 2. Экспертно-аналитические мероприятия

	2
	Проведение оперативного анализа исполнения бюджета Кемского муниципального округа по итогам 1 квартала 2026 г.
	2 квартал 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	3
	Администрирование доходов местного бюджета, в том числе эффективности мер, принимаемых для увеличения поступлений в бюджет
	3 квартал 2026 г
	Ю.И. Зайцева
	Тема единого Общероссийского мероприятия Союза МКСО
утверждена на заседании Президиума Союза МКСО в городе Пятигорске 17 сентября 2025 года

	4
	Проведение оперативного анализа исполнения бюджета Кемского муниципального округа  по итогам полугодия 2026 г.
	3 квартал 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	5
	Проведение оперативного анализа исполнения бюджета  Кемского муниципального округа по итогам 9 месяцев 2026 г.
	4 квартал 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	6
	Экспертиза проекта решения Совета Кемского муниципального округа «О бюджете Кемского муниципального округа Республики Карелия  на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов»
	4 квартал 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	7
	Экспертиза проектов решений о внесении изменений в  решение Совета Кемского муниципального округа «О бюджете Кемского муниципального округа Республики Карелия  на 2027 год и плановый период 2028 и 2029 годов»
	в течение 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	8
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов Кемского муниципального округа регулирующих бюджетные правоотношения
	в течение 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	9
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств Кемского муниципального округа
	в течение 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	10
	Финансово-экономическая экспертиза муниципальных программ Кемского муниципального округа Республики Карелия
	в течение 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	Раздел 3. Контрольные мероприятия

	11
	Проверка целевого, эффективного расходования средств бюджета по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных за 2025 год
	1-2 квартал 2026 г.

	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального округа

	12
	Проверка отражения в бухгалтерском учете договоров аренды муниципального имущества за 2025 год
	2-3 квартал 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	13
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности в  МБУ Кемский ЦКИС Кемского городского поселения за 2025 год
	3-4 квартал 2026 г
	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	14
	Проведение совместных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий с Контрольно-счетной палатой Республики Карелия
	в течение 2026 г.
 (по мере поступления)
	Ю.И. Зайцева
	п.2 Плана работы Совета контрольно-счетных органов Республики Карелия на 2026 года

	Раздел 4. Противодействие коррупции

	15
	Участие в заседаниях Совета по противодействию коррупции в Кемском муниципальном округе, иных мероприятиях по противодействию коррупции  в пределах полномочий Контрольно-счетного комитета
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 8. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	Раздел 5. Информационная и иная деятельность

	16
	Подготовка отчета о деятельности Контрольно-счетного комитета  Кемского муниципального района за 2025 г. в Совет Кемского муниципального округа
	до 1 марта 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 14 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	17
	Подготовка локальных актов, регулирующих внутренние вопросы деятельности Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального округа
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 14 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	18
	Разработка стандартов внешнего муниципального финансового контроля и стандартов организации деятельности
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 10 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	19
	Подготовка проектов решения Совета Кемского муниципального округа по вопросам деятельности и реализации полномочий внешнего муниципального финансового контроля
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 1. Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	20
	Ведение кадровой работы, делопроизводства в соответствии с требованиями действующего законодательства
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 14 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	21
	Подготовка и представление в Совет Кемского муниципального округа и Главе Кемского муниципального округа информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 14 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	22
	Размещение в сети Интернет на официальной странице информации о деятельности Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального округа
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 20 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	23
	Участие в заседаниях Света Контрольно-счетных органов РК, Союза МКСО, Совета Кемского муниципального округа, его комиссий и иных органов по вопросам, входящим в компетенцию Контрольно-счетного комитета Кемского муниципального округа
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 14 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	24
	Проведение рабочих совещаний с объектами муниципального финансового контроля по результатам проведенных мероприятий
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 14 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	25
	Взаимодействие с прокуратурой, с правоохранительными органами по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере, заключение соглашений о взаимодействии
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 19 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	26
	Рассмотрение обращений органов местного самоуправления, депутатов, граждан.
	в течение 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Закон № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	27
	Формирование плана работы на 2027 год
	до 30 декабря 2026 г.
	Ю.И. Зайцева
	Статья 11 Положения о Контрольно-счетном комитете Кемского муниципального  округа

	Примечание: в план работы могут вноситься изменения